
 1 

 
 
 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA                    REGION AUTONOME DE LA VALLEE D’AOSTE 
 
 
 

Determinazione nr. 08 del  03/01/2012    

 
DETERMINAZIONI DEL SEGRETARIO COMUNALE 

 
OGGETTO: SERVIZIO MENSA – AFFIDO  
 
L’anno duemiladodici,  addì tre del mese di gennaio, alle ore 11h30 nel proprio ufficio il sottoscritto 
Dott. Alexandre GLAREY, Segretario Comunale: 
 
RICHIAMATO: 
 
- la l.r. n. 54/1998 (sistema autonomie locali in VdA); 
- la l.r. n. 13/2005, in materia di acquisizione di beni e servizi in economia; 
- il D.lgvo n. 163/2006 (Codice contratti); 
- il vigente  Statuto comunale; 
- il vigente regolamento comunale in materia di acquisizione in economia di beni e servizi, 
- il vigente contratto collettivo regionale, in particolare l’art. 49 – buoni pasto; 
 
RICHIAMATO, inoltre, la determinazione del Segretario comunale n. 9/11, con cui si affida il servizio mensa di 
cui in oggetto; 
 
DATO ATTO che: 
 

� il servizio risulta in scadenza; 
� tutti gli attuali fornitori hanno confermato, per le vie brevi, l’interesse a continuare il servizio alle 

medesime condizioni di prezzo; 
 

RITENUTO vantaggioso per l’amministrazione procedere quindi alla conferma del servizio; 
 
RICHIAMATO, inoltre: 
 
• il bilancio previsionale 2011/2013 approvato con deliberazione di C.C. n. 10/11 che presenta sufficiente 

disponibilità; 
• la Deliberazione della G.M. n. 5/11 inerente l'assegnazione dei centri di responsabilità; 
• la g.c. n. 8/12 di approvazione della bozza di bilancio 2012/2014; 
 
DATO ATTO dell’esercizio provvisorio; 

 

Comune di Torgnon 
 

Commune de Torgnon 
 



 2 

 
RITENUTO opportuno procedere comunque in ragione della necessarietà e ordinarietà del servizio; 
 
DATO ATTO del parere di regolarità contabile; 
 

DETERMINA 
 
1) Di affidare, per l’anno 2012, il servizio mensa di cui in oggetto alle condizioni di cui alla convenzione 2011, 

ai seguenti esercizi pubblici: 
 
2) Di prevedere che l’affidatario assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’articolo 3 

della legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche. L’affidatario si impegna a dare immediata 
comunicazione alla stazione appaltante ed alla prefettura-ufficio territoriale del Governo di Aosta della 
notizia dell’inadempimento della propria controparte (subappaltatore/subcontraente) agli obblighi di 
tracciabilità finanziaria – CIG Z0C03C19CF; 

 
- ristorante BISTROT DE LA PLACE 
- ristorante CHEZ GORRET  
- ristorante DES TRONCS  
- ristorante JOUR ET NUIT 
- ristorante LA MONTANARA 
- ristorante MAISONNETTE 
- ristorante PANORAMIQUE 
- ristorante ZERBION 

 
3) Di impegnare la somma di euro 3.500,00 sulla UEB 10202  - CdC 1301 - FP 1249 conto 300 del bilancio di 

esercizio 2012, autorizzando l'ufficio di ragioneria al pagamento delle fatture secondo quanto previsto dalla 
convenzione 

 
AG 
 
 
 
 

              Il Segretario Comunale 
                                                                                                   Dott.   Alexandre GLAREY 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
Attesto che il presente verbale è stato pubblicato all'albo pretorio di questo comune per 15 giorni 
consecutivi e precisamente dal 28/02/2012  al 13/03/2012, ai sensi dell’art. n. 52 bis della L.R. n. 
54 del 07.12.1998 e SMI. 
 
 
Torgnon, lì Il Segretario Comunale 
 Dott.   Alexandre GLAREY 
 
 

 
 

PARERI 
 
 
In ordine alla legittimità                                                                                          
(LR 46/98 art. 9 comma 1° lettera d e SMI)                                                                   
 
In ordine alla regolarità contabile  
 
In ordine alla regolarità tecnica 
(combinato LR 45/’95 e art. 46 LR 54/98 e SMI) 
 
 
Torgnon, lì 03/01/2012 
 
                                                                                                         Il Segretario Comunale 

                                                                                 Dott.  Alexandre GLAREY 


